Universidade Federal da Integração Latino-Americana

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM INTEGRAÇÃO
CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

ATA Nº 7

    Aos 26 dias do mês de agosto de 2016, no horário de 14h00 às 1700, foi realizada, no Auditório
Florestan 1  Parque Tecnológico Itaipu  Foz do Iguaçu, a defesa pública de dissertação do(a)
mestrando(a) JOSELAINE DIAS DE LIMA SILVA, cujo título é: ÑANDE REKO ARANDU DOS
GUARANI-ÑANDEVA DA TEKOHA SOMBRERITO: A EDUCAÇÃO INDÍGENA NA PERSPECTIVA
INTERCULTURAL, no Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América
Latina (PPGICAL) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A Banca
Examinadora, constituída pela professora orientadora Dr.ª Senilde Alcântara Guanaes (UNILA) e
pelos professores Dr.ª Clara Agustina Suares de Cruz (UNILA) e Dr. Paulo humberto porto borges
(unioeste), emitiu o seguinte parecer: a banca considera o trabalho apto ao título de mestre. Sugere
uma pequena revisão em alguns trechos do trabalho  questões formais e metodológicas e questões
teóricas  mas que não comprometem a qualidade do trabalho. A banca ressalta também a relevância
do assunto tratado.

Dr. PAULO HUMBERTO PORTO BORGES, UNIOESTE

Examinador Externo à Instituição

 CLARA ANGELICA AGUSTINA SUAREZ DE CRUZ, UNESP

Examinador Interno

Dr. SENILDE ALCANTARA GUANAES, UNILA

Presidente

JOSELAINE DIAS DE LIMA SILVA

Mestrando

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084)   •

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM INTEGRAÇÃO
CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 7

JOSELAINE DIAS DE LIMA SILVA

&Ntilde;ANDE REKO ARANDU DOS GUARANI - &Ntilde;ANDEVA DA TEKOHA
SOMBRERITO: A EDUCACAO INDIGENA NA PERSPECTIVA INTERCULTURAL

Banca examinadora:

Prof. PAULO HUMBERTO PORTO BORGES Examinador Externo à
Instituição

Prof. CLARA ANGELICA AGUSTINA SUAREZ
DE CRUZ

Examinador Interno

Prof. SENILDE ALCANTARA GUANAES Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela
banca examinadora, acima mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. SENILDE ALCANTARA GUANAES

Orientador

Autor:

Título:

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084)   •